
                                            

   

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 
779 00 Olomouc 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
č. j.:  9121/2023-SŽ-SSV-Ú3 
 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákon) 
 

 
Název veřejné zakázky 
 
na služby:  Projektová dokumentace pro společné povolení dle liniového zákona, 

Projektová dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 

s názvem: „Optimalizace traťového úseku Ostrava-Kunčice (mimo) – Ostrava-
Svinov/Polanka nad Odrou“ 
 
Evidenční číslo VZ dle VVZ:    Z2023-019839 
Uveřejněná ve VVZ dne:   15. 5. 2023 
Evidenční číslo VZ dle registru:   61723060  

ISPROFIN/ ISPROFOND:    3273214901 / 5813520023 

 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena: 
 

Obchodní firma zadavatele Správa železnic, státní organizace 

Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Údaj o zápisu v obchodním 

rejstříku 

u Městského soudu v Praze, spisová značka A 

48384 

IČO / DIČ 70 99 42 34 / CZ70994234       

 
 

Předmět veřejné zakázky:  
 

Předmětem zakázky je zpracování: 

- projektové dokumentace stavby pro vydání společného povolení liniové stavby (DUSL) 

podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 

v platném znění (dále jen „liniový zákon“) a přílohy č. 1 vyhl. č. 583/2020 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti obsahu dokumentace pro vydání společného povolení u 

staveb dopravní infrastruktury, v platném znění,  

- projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) dle přílohy č. 4 vyhl. č. 

146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 

v platném znění,  

- včetně veřejnoprávního projednání, zajištění všech podkladů k vydání společného 

povolení, zpracování dokumentů a zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na 

staveništi ve fázi přípravy dle zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy. v platném znění, včetně výkonu autorského dozoru projektanta při realizaci 

stavby. 

 

 



  

 
 

2/4    
 

Součástí díla je rovněž zejména:   

- zpracování podkladů procesu posuzování vlivů na životní prostředí ve smyslu zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů, ve znění pozdějších předpisů a zajištění 

souvisejících dokladů nezbytných pro zahájení navazujícího řízení; 

- součástí projektové dokumentace stavby pro vydání společného povolení (DUSL) 

bude i projekt případných kompenzačních opatření, stanovených příslušným 

orgánem ochrany přírody; 

- zpracování vyplněné žádosti o společné povolení, včetně všech vyžadovaných 

podkladů a příloh; 

- zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a 

podobě (podklady pro zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 

169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 

a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění); 

- zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných notifikovanou osobou v souladu s 

platnými směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o interoperabilitě konvenčního 

železničního systému; 

 

Vyhrazená změna závazku ze smlouvy 

- Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je i „Zpracování EIA“ v rozsahu 

zpracování a podání dokumentace EIA dle přílohy č. 4 zákona 100/2001 Sb. a 

„Zpracování aktualizace záměru projektu“. Zhotovení této části Díla bude záviset na 

skutečnosti, zda v průběhu zpracování DUSL vyplyne povinnost zajištění zpracování 

EIA nebo zpracování aktualizace záměru projektu. Zadavatel si jako změnu závazku 

ze smlouvy v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost zúžit 

rozsah předmětu plnění o zajištění „Zpracování EIA“ a „Zpracování aktualizace 

záměru projektu“ v případě, že zpracování uvedených částí Díla nebude potřebné. 

Ocenění zpracování EIA a zpracování aktualizace záměru projektu bude zahrnuto do 

nabídkové ceny. V případě, že bude uplatněna výhrada, bude Zhotoviteli uhrazen 

jen skutečně provedený rozsah předmětu plnění. Rozsah plnění, který nebude 

realizován, se nezapočítává do limitů pro změny podle § 222 odst. 4 až 6 a 9 ZZVZ. 

Předpokládaný rozsah plnění, který je vyhrazenou změnou závazku, a bližší 

podmínky výhrady jsou vymezeny v podmínkách Smlouvy o dílo.  

 
Cena sjednaná ve smlouvě:  71 800 000,- Kč  bez DPH 
 
 

b) použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

1 

 

„Společnost SAGASTA-EXprojekt Kunčice-Polanka“ 
 

„vedoucí účastník společnosti“  nebo „společník č. 1 
SAGASTA s.r.o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 

 
další společník“ nebo „společník č. 2“ 
EXprojekt s.r.o.  
se sídlem: Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno  
IČO: 29285801 
 



  

 
 

3/4    
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

2 

 
„Společnost OKOSPO pro DUSL, PDPS a AD“ 
 
„vedoucí účastník společnosti“  nebo „společník č. 1 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357 
 
„další společník“ nebo „společník č. 2“ 
Valbek, spol. s r.o. 
se sídlem: Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 
IČO: 48266230 
 

„další společník“ nebo „společník č. 3“ 
Valbek SK, spol. s r.o. 
se sídlem: Eurovea Central 1, Pribinova 4, 811 09 Bratislava 
IČO: 17314569 

jednající na území České republiky prostřednictvím: 
Valbek SK, spol. s r.o., odštěpný závod 

se sídlem: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200 
 

 
  
 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: Nedošlo k vyloučení žádného účastníka. 
 
  

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru, 
 

 
Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva:  
 
„Společnost SAGASTA-EXprojekt Kunčice-Polanka“ 
 
„vedoucí účastník společnosti“  nebo „společník č. 1 

SAGASTA s.r.o. 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 
 
další společník“ nebo „společník č. 2“ 
EXprojekt s.r.o.  
se sídlem: Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno  

IČO: 29285801 
 
 

Odůvodnění výběru: 
Nabídka vybraného dodavatele byla vybrána na základě skutečnosti, že zadavatel, resp. 

hodnotící komise, při hodnocení nabídek shledala tuto nabídku jako nabídku ekonomicky 
nejvýhodnější na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. O této skutečnosti 

rozhodla kritéria hodnocení stanovená v oznámení o zahájení zadávacího řízení a v zadávací 
dokumentaci a hodnoty Nabídkových cen a údaje v rámci kritéria Zkušenosti vybraných členů 
odborného personálu dodavatele uvedené jednotlivými účastníky zadávacího řízení v jejich 
nabídkách, jež byly předmětem hodnocení nabídek. Nabídka vybraného dodavatele získala 
nejvyšší počet bodů. 
 

 



  

 
 

4/4    
 

 
h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: nebylo použito.  
 

  
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: nebyl použit.  
  
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: nebyly použity. 

 
 
 
V Olomouci   
                                                
 
          

                                                                                        
  
Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky   

Stavební správa východ 
 

 


		2023-08-21T09:53:02+0000


		2023-08-21T12:12:27+0200
	Miroslav Bocák e6238582ab287fe397c0c2954a63b401c4c293ab
	Podepsáno elektronicky




